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" INFORMACION GENERAL

~ INFORMACION JURIDICA

. Compraventa de Cintas LTO 7 ultrium HP + Label, y cintas de limpieza para-
| Objeto del contrato la Secretarfa de Seguridad y Convivencia del Municipio de Medellin.
Radicado requerimiento 2021106327 No. . Proceso  de| ;153
_ contratacién e
Modalidad de seleccion SPVA _ Exclusiva Fecha d.(?l informe de 12/10/2021
, T para Aliados evaluacién
Secretarfa de’ ;
id : : , .
Cliente iiil\l/ri:/eandcia Z Fecha del com_ite de |-
Municipio de contratacion ’4 7 4 OC{ 2@2‘5 7
. Medellin )
NUmero Contrato 4600091116  de | Tivo de inf Befiniti '
interadministrativo 2021 Ipo-de informe Jetnt ‘V‘?
Fecha de terminacién . 31/12/2021 | » Fecha de terminacibn ' :
Contrato Interadministrativo - o ' Contrato Marco 20/01/2021
INFORMACI.ON PRESUPUESTAL
N , C .f. . . - .|- . . B
. Certificado de disponibilidad 2021001318 Fecha CDP 04/10/2021
presupuestal - CDP _ ,
23202020080009- . :
No. Rubro presupuestal 1/85230 . Valor CDP $386.483.435

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL: UT COLOMBIA SEGURA

Cumplimiento de requisitos juridicos
Sl | NO APLICA Observaciones
e - Frisson Technologies S.A
Certificado  dé  existencia vy ‘ 'F?C,ha,: 22/09/2021
Ly T Nit: 900.784.911-3
1 representacion legal (Con: fecha no | X e VerytelSA
terior a3 . A
anterior a3 meses) Fecha: 14/09/2021
: . ‘ Nit: 830.050.633-7
5 1 Certificado de autorizaciéon para X
contratar, cuando aplique. : .
Certificado de registro mercantil (Con
13- . X
.| fecha no anterior a 3 meses). - .
4 Registro Unico tributario - RUT. ' X RUT UT COLOMBIA SEGURA
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*No aplica en caso de cléusulas
adicionales, excepto cuando el
documento tenga alguna modificacion.

901.446.094-5

Cédula de ciudadania representante
legal. '

*No aplica en caso de cldusulas
adicionales, excepto -cuando el
documento tenga alguna modificacién.

Miguel Angel Rico Suarez:
'79.506.096

Certificado de antecedentes judiciales
(Con fecha no anterior a 3 meses).

6/10/2021

Certificado de Contraloria General de la
Nacién (Con fecha no anterior a 3
meses).

04/10/2021

Certificado de Procuraduria General de
la Nacién (Con fecha no anterior a 3.
meses).

04/10/2021

fecha no anterior-a 3 meses).

Certificado de medidas correctivas (Con’

04/10/2021

10

Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de
2019 (Con fecha no anterior a 3 meses).

Consulta - de Inhabilidades de la|.

04/10/2021

11

Certificado de pago de aportes a la

seguridad social (Planilla o certificacién

segn  corresponda) Fecha de

expedicion no anterior a 1 mes.

*En caso de certificacion. expedida por

revisor fiscal, anexar copia de la tarjeta
_profesional del contador y certificado

11/10/2021

de antecedentes vigente de la JCC,

VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE

SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

No. ) OFERENTE

CUMPLE

NO CUMPLE

UNION TEMPORAL COLOMBIA SEGURA

X

Ver Anexo de verificacién de implementacidn del sistema de gestién de seguridad en el trabajo (SG-SST)

INFORMACION LOGISTICA

1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

Los proveedores que enviaron informacion para estudios previos fueron:
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El presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

VALOR

No OFERENTE

11 | GRUPO UNION. $386.483.435
2 .| UT COLOMBIA SEGURA $375.670.919
3 | SPECTRA $379.647.963

. 2. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACIC)N

No

- PROVEEDOR

UNION ELECTRICA S.A

N

UT COLOMBIA SEGURA

SPECTRA INGENIERIA S.A.S

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

~ La recepcién de propuestas se‘re_alizé el 11‘ de octubre de 2021 mediante portal de contratacion.
Cumpliendo con la fecha establecida en los pliegos de condiciones de la SPVA 2021-53, se presentaron las
siguientes PROPUESTAS: : ‘ ‘ '

No

NIT

MEDIO DE ENTREGA

VALOR DE LA PROPUESTA

OFERENTE
1 | UNION ELECTRICAS. A 890.937.250-6 | Portal de contratacién $386.020.287 =
2 | SPECTRAINGENIERIAS.A.S | 805.027.282-8 | Portal de contratacién :$379.235.355
3 | UT COLOMBIA SEGURA Portal de contratacidn $375.487.471

901.446.094-5

4. - VERIFICACION DE PROPUESTAS

La verificacion de. las propuestas fue realizada con base en el cumplimiento de los requisitos de
participacion y en la evaluacién de aspectos, juridicos, técnicos y econdmicos, y a luz de lo requerido en el
Contrato Interadministrativo No.4600091116 de 2021, especificamente con lo relacionado con el numeral
22, de la Cldusula "DECIMA OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA”, donde se indica: - .

. “20. La ESU contratard los bienes y servicios sollc1tados por el municipio de Medel//n, garantizando siempre
los precios del mercado y acatando el presupuesto asignado para cada item o componente {...)”

" Basado en lo anterior, fue analizada la propuesta econémica por el Aliado UT COLOMBIA SEGURA, dado
gue esta fue la mas baja entre todas las ofertas presentadas. El anterior analisis se muestra a continuacion:
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| UT COLOMBIA SEGURA ‘
. TECHO CONTRATO- TOTAL PRESUPUESTO_ VALOR  VALOR PRE?I%‘S)?JT\JAI:LVR?OS
DESCRIPCION | CANTIDAD | INTERADMINISTRATIVO CONTRATO UNITARIO .
' (IVA incluido) | INTERADMINISTRATIVO (tvA TOTAL (IVA | ALIADO VS CONTRATO
INCLUIDO) | INTERADMINISTRATIVO
. INCLUIDO) ‘
Cintas'LTO 7
ultrium HP + 550 694.434 381.938.573 674.676 | 371.072.048 -2,8%
Label '
LTO Ultrium
‘| Universal
Cleaning i
-Cartridge,
REFERENCIA: 8 568.090 4.544.724 551.928 4415.424 -2,8%
C7978A, '
MARCA:
Hewlett
Packard.
Total 386.483.296 Total 375.487.471 -2.8%

Lo anterior.evidencia, que la propuesta presentada por el Aliado se encuentra un 2.8% por debajo de los

topes establecidos en el Contrato Interadministrativo No.4600091116 de 2021, por lo que con esta:

propuesta se daria cumplimiento a la obligacion adqumda por la ESU con el Municipio de Medellin en el
marco del contrato |nteradm|mstrat|vo mencionado previamente.

5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

La verificacion de los requisitos habilitantes se realizé Unicamente al Aliado UT COLOMBIA SEGURA, lo

anterior en cumplimiento de lo plasmado en el numeral 6.3. Factores de Evaluacién del pliego de

condiciones, dondé se indicé lo siguiente: “La ESU verificard los requisitos habilitantes de la oferta que haya
presentado el menor valor total entre todas las propuestas allegadas {...)"

6. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

La verificacién de los requisitos habilitantes se realiza unicamente a la propuesta presentada por el Aliado

UT COLOMBIA SEGURA, encontrando que esta cumple con los requisitos técnico y juridicos exigidos dentro

‘del proceso de seleccidn, lo cual se resume en el siguiente cuadro:

JURIDICO
CUMPLE

No. OFERENTE
1 | UT COLOMBIA SEGURA

TECNICO-ECONOMICO
CUMPLE

En el Anexo No.1 Venflcacmn de requisitos habllltantes del presente informe se relaciona la verificacion
realizada.
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7. - EVALUACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta la evaluacion anterior en donde el oferente que presenté la oferta con el menor precio
se encuentra habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y econdmicos y de conformidad con lo
establecido en los pliegos de condiciones de la SPVA 2021-53, se recomienda contratar con el Aliado UNION
TEMPORAL COLOMBIA SEGURA identificado con NIT. 901.446.094-5, por un valor de TRESCIENTOS
SETENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN
PESOS M/L ($375.487.471) incluido IVA, y un plazo de ejecucion de dos (2) meses, contados a partir de la
aprobacién de la garantfa tnica de cumplimiento por la-Unidad de Gestién Juridica de la ESU.

8. ANEXOS
Se relacionan como sopbrte los siguientes anexos:

e Anexo No.l Verificacion de réquisi'gos habilitantes
e Verificacién de implementacidn del sistema de gestién de seguridad en el trabajo (SG-SST)

. Comité Eva!uador

C TALI 4MOLINA BETANCU

Profesional Universitario
" Unidad Estratégica de Servicios de Loglst!ca . Unidad gt Ggstidon-Juridica
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" OPC 1: RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este comité, se recomienda contratar con el Aliado. UNION TEMPORAL COLOMBIA
SEGURA identificado con NIT. 901.446.094-5, por un valor de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA'Y UN PESOS M/L ($375.487.471) incluido
IVA, v un plazo de ejecucidn de dos (2) meses, contados a partir de la aprobacién de la garantia Gnica de
cumplimiento por la Unidad de Gestidn Juridica de la ESU.

P 1; ;;A/L M’ -
DWIK TIZABAL JUAN FELIPE HERNJINDEZ G.
Gerent Secretarig/Genera
Invitados:
‘Unidad Firma

Nombre y Cargo

Delegado Auditoria Interna
{Con voz pero sin voto)

Auditorfa Interna

Delegado Subgerencia Administrativa
y Financiera
(Con voz pero sin voto)

Subgerencia Administrativay
Financiera

Delegado Gestion Juridica
{Con voz pero sin voto)

Profesional Especializado /
Universitario

Subgerencia de Servicios
(Con voz pero sin voto)

Lider de Programa
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ANEXO NO.1 VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
uT Frisson
REQUISITO | DESCRIPCION COLOMBIA | Technologies | Verytel S. A
’ SEGURA  |S.A
Miguel . < o
. Aneel Rico Miguel Angel | Radl Arias
5.3.1. Copia de la cédula de ciudadania del representante legal. Suagrez . Rico Suarez | Guarin
_ . ) ) 79506096 79506096 9530064
5.3.2. Copia del Certificado de Existencia y Representacidn Legal, si ’
&l proponente es persona juridica, expedido por la Camara de
| Comercio de la jurisdiccidn o por la autoridad competente,
*|'expedido con una anterioridad no mayor a tres (3) meses a la fecha
de cierre de esta Solicitud Pr!vada de Oferta. !EI objeto social del 22/09/2021 14/09/2021
proponente debe estar relacionado con el objeto de la presente N/A -
- . L L : 9007849113 | 8300506337
Solicitud Privada.de Oferta o con las actividades econémicas :
inscritas y clasificadas en el RUP. La duracién de la sociedad no
| podra ser inferior al plazo del contrato y.dos (2) afios mas; contados
a partir de la.inscripcién en el respectivo Certificade de Existencia 'y
Representacién de la persona juridica.
5.3.3. Copia del Registro Unico Tributario (RUT) actualizado, y
901446094-
expedido por la Direccidén General de Impuestos Nacionales, donde 5 '
aparezca claramente el NIT del proponente. ) -
5.3.4. Certificado expedido por la Procuraduria General de la
Nacién de la empresa y del representante legal, el cual podra N/A. 4/10/2021 | 4/1Q/2021
consultarse en la pdgina web www.procuraduria.gov.co. :
. 5.3.5. Certificado expedido por la Contraloria General de la Nacién
JURIDICO de la empresa y del representante legal, el cual podré consultarse _ .
en la pagina web www.contraloriagen.gov.co (NOTA: Para la . ‘
Consulta del Certificado de Antecedentes Fiscales de Persona VA : 4/10/2021\ 4/10/2021 |
Juridica, debers generarse el certificado |ncluyendo el digito de
verificacién, sin puntos ni guiones). .
5.3.6. Certificado dé antecedentes judiciales del representante legal . .
de la empresa el cual puede consultarse en la pagina web N/A 6/10/2021| 6/10/2021
R https://antecedentes.policia.gov.co:7005/Webljudicial/.
5.3.7. Certificado del registro nacional de medidas correctivas en el
fink https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx,
donde conste que a la persona o representante legal no le han sido | : :
impuestas multas por infraccién del Codigo de Policia o, si presenta N/A 4/10/2021 | 4/10/2021
multas, que no hayan transcurrido méas de seis (6) meses sin
pagarlas. _
5.3.8. Certificado de la Consulta de Inhabilidades de la Lley 1918 de
2018 y Decreto 753 de 2019. N/A 4/10/2021 | 4/10/2021
5.3.9. Documentacién para acreditar la implementacion del sistema .
de gestion de seguridad en el trabajo {(SG-SST): El oferente debera N/A - CUMPLE CUMPLE
aportar los siguientes documentos:
5:3.10. Anexo No. 1 - Carta de presentacién de la propuesta: . :
Debidamente firmada, de acuerdo con el modelo suministradoen | CUMPLE N/A N/A

estos pliegos de condiciones.
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5.3,12. Anexo No. 3.- Formato de Certificacién de Aportes a
Seguridad Social-En cumplimiento del articulo 50 de Ia Ley 789 del
2002 y demés normas concordantes, las personas juridicas deberan
acreditar el pago-de los aportes de sus empleados, al Sistema de
Seguridad Social Integral y a las Entidades que administran recursos
de naturaleza parafiscal, cuando a ello haya lugar, de conformidad
con lo establecido en el articulo 203 del Codigo -de Comercio, en
concordancia con los articulos 13y 74 de la'Ley 43 de 1990. La
certificacion deberd estar suscrita por quien determine la Ley,
durante los seis (6) meses.anteriores a la presentacién de la
propuesta. Para esto deberd diligenciar el anexd en referencia.

N/A .

Wilman Javier
Arley Mufioz | Rodrigo
Bustos Jiménez
11/10/21 11/10/21

5.3.13. Anexo No. 4- Subcontratacidn de actividades. Al diligenciar =

este anexo el proponente debera tener-en cuenta las instrucciones
para ser diligenciado.

CUMPLE

.

_ECONOMICO

5.3.11. Anexo'No. 2 - Formularlo de Precios y Cantidades: Al
diligenciar este anexo, el proponente no podré adicionar, modificar,
suprimir o alterar los items en su descripcidn, unidades o
cantidades, ni dejar-de consignar el precio unitario de uno o varios
ftems, pues de lo contrario, 1a propuesta serd rechazada. El
Proponente deberd ajustar al peso los precios unitarios, bien sea
por exceso o por defecto, y en caso de no hacerlo, la ESU efectuara
dicho ajuste. Los precios unitarios que aparecen-en-este anexo

serdn-los que prevalezcan.en caso de conS|gnarse diferentes valores
en la propuesta.

CUMPLE

TECNICO

5.2.2.1 Formulario de propuesta técnica: los proponentes deberan
diligenciar el formato indicado, como cumphmtento del
componente técnico del proceso. .

CUMPLE

5.2.2.2 Vigencia tarifaria: los proponentes deberan diligenciar el
formato indicado, como cumplimiento del componente técnico del
proceso. .

CUMPLE

5.2.2.3 Garantia comercial: los proponentes deberan diligenciar el
formato indicado, como cumplimiento del componente técnico del
proceso.

CUMPLE

5.2.2.4 Eicha técnica: los proponentes deberan adjuntar con-sus

_propuestas las fichas técnicas de los elementos ofertados.

CUMPLE

5.2.2.5 Experiencia: Con la propuesta el oferente debera presentar

“al menos dos {2) certificados de contratos ejecutados (no se

admiten contratos en ejecucién), érdenes de compra, o
documentos similares, los cuales dében estar relacionados con el
suministro y/o compraventa de cintas LTO, cintas de limpieza,
equipos tecnoldgicos y/o accesorios para-equipos tecnolégicos para
entidades publi¢as y/o privadas. La sumatoria de la experiencia

' debera ser igual o superior a 425 SMMLV.

CUMPLE




